
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1003      DEL 29/07/2021

OGGETTO: ISTANZA INOLTRATA DALLA DR.SSA RITA POZZI,  MEDICO SPECIALISTA

AMBULATORIALE  NELLA  BRANCA  DI  DERMATOLOGIA  INTESA  AD

OTTENERE RIDUZIONE DELL`ORARIO DI INCARICO: DETERMINAZIONI.  

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ISTANZA INOLTRATA DALLA DR.SSA RITA POZZI,  MEDICO SPECIALISTA

AMBULATORIALE  NELLA  BRANCA  DI  DERMATOLOGIA  INTESA  AD

OTTENERE RIDUZIONE DELL`ORARIO DI INCARICO: DETERMINAZIONI.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 11038 del 15.2.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

visto e richiamato l’Accordo Collettivo Nazionale (di seguito “A.C.N.”) 31.3.2020 disciplinante i 

rapporti  con  i  Medici  Specialisti  Ambulatoriali,  Veterinari  ed  altre  Professionalità  sanitarie 

(Biologi, Chimici, Psicologi) ambulatoriali;

richiamato l’art. 30, comma 5, del suddetto A.C.N., che stabilisce che lo specialista ambulatoriale 

può chiedere la riduzione dell’orario di incarico, dopo aver svolto almeno un anno di servizio, in 

misura non superiore alla metà delle ore di incarico assegnate, con un preavviso non inferiore a 60 

(sessanta) giorni;

vista l’istanza acquisita agli atti in data 7.7.2021, prot. n. 47008, con la quale la Dr.ssa Rita Pozzi, 

Medico  Specialista  Ambulatoriale  nella  Branca  di  Dermatologia,  titolare  di  incarico  a  tempo 

indeterminato  dal  2.10.2006,  attualmente  di  complessive  n.  32  ore  settimanali,  presso  i 

Poliambulatori: n. 5 ore Gavirate – n. 15 ore V.le Monte Rosa Varese – n. 12 ore Arcisate, chiede 

la riduzione dell’orario da n. 32 a n. 20 ore settimanali diminuendo di complessive n. 12 ore e 

precisamente n. 6 ore presso la sede di Arcisate e n. 6 ore presso V.le Monte Rosa;

visto il  parere  espresso  in  data  11.7.2021  dalla  Dr.ssa  Laura  Della  Vecchia,  Responsabile 

Coordinamento Sanitario  Strutture ambulatoriali  di questa Azienda, favorevole all’accoglimento 

della proposta di riduzione, per quanto di competenza;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto pertanto di  accogliere  l’istanza  presentata  dalla  Dr.ssa  Pozzi,  intesa  ad  ottenere  la 

riduzione  dell’orario  d’incarico  da  n.  32  a  n.  20  ore  settimanali,  diminuendo  di  n.  12  ore  le 

prestazioni che svolge per n. 6 ore presso la sede di Arcisate e n. 6 ore presso V.le Monte Rosa;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accogliere  l’istanza  inoltrata  dalla  Dr.ssa Rita  Pozzi,  Medico Specialista  Ambulatoriale 

nella  Branca  di  Dermatologia,  titolare  di  incarico  a  tempo  indeterminato,  autorizzando  la 

riduzione dell’orario della stessa da n. 32 a n. 20 ore settimanali, diminuendo di n. 12 ore le 

prestazioni che svolge per n. 6 ore presso la sede di Arcisate e n. 6 ore presso V.le Monte 

Rosa, con decorrenza dall’1.1.2022;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1003 del  29/07/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ISTANZA  INOLTRATA  DALLA  DR.SSA  RITA  POZZI,  MEDICO  SPECIALISTA

AMBULATORIALE NELLA BRANCA DI DERMATOLOGIA INTESA AD OTTENERE

RIDUZIONE DELL`ORARIO DI INCARICO: DETERMINAZIONI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/07/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Rossi Giovanna


		2021-07-30T17:43:37+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




